喫煙者限定！たばこを我慢すれば
たばこの代わりに「活きタコ」を吸って頂けます
京都の居酒屋で3月16日より「たばこパス」実施

●取材に関するお問い合わせ●
ももじろう広報事務局 担当：わだ・なかの

TEL：06-4708-3766（平日10時～18時） E-mail：pr@raple.co.jp

株式会社街cafeファームGROUP（京都市下京区西七条赤社町16 街cafeビル 会長：土岡剛)が運営する
居酒屋「ももじろう」の6店舗で、2020年3月16日(月)より喫煙者限定、店内で禁煙にご協力いただいた方
に活きたタコを無料で提供するサービス「たばこパス」を始めます。

2020年3月10日
ももじろう

PRESS RELEASE
報道関係者各位
たばこ・おもしろ情報

是非、貴社媒体でお取扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明点などございましたら、お気軽にお問い合わせくださいませ。

2018年７月に健康増進法の一部を改正する法律が成立し、2020年4月1日より全面施行されます。この
法律により、2020年4月から飲食店は原則屋内禁煙になります。そこで、京都と滋賀を中心に展開してい
る居酒屋「ももじろう」の６店舗では、ひと足先に店内禁煙の練習として、3月16日（月）より、たばこ
を我慢して禁煙にご協力いただいた方に、活きタコの足を一本提供するサービス「たばこパス」を開始し
ます。

“タコに吸い付くもよし、タコに吸い付かれるもよし”。サービス名は、「禁煙（たばこをパスする）」と
「オクトパス」を掛けて「たばこパス」と名付けました。活きタコを、たばこの代わりに吸って（もしく
は、吸われて）、少しでも気持ちを紛らわせていただければと思っております。

提供する活き手長ダコは、京都市中央卸売市場で期間限定で仕入れており、新鮮で活きが良く、吸い付
き具合は抜群です。

■ひと足先に禁煙の練習！応援フード「活きタコ」で吸った気分に

■会社概要
運営会社：株式会社街cafeファームGROUP
住 所：京都市下京区西七条赤社町16 街cafeビル
電話番号：075-315-4000
FAX番号：075-315-4001
設 立：1996年8月8日

活きタコをたばこに見立てて吸う

【「たばこパス」企画 概要】
◆実施日時：2020年3月16日(月)～4月30日(木)
◆実施店舗：6店舗（今出川通百万遍店、阪急長岡天神駅前店、京福北野白梅町駅前店、

師団街道龍大前店、ＪＲ山科駅前店、ＪＲ石山駅前店）
◆内 容：禁煙にご協力いただいた喫煙者の方に“活き手長ダコ”の足を1本進呈
◆条 件：①喫煙者 ②たばこをご提示 ③「本日禁煙宣言」をして頂きます（口頭で）
※3月16日～３月31日までは、店内での禁煙or喫煙を選択頂けます。4月1日設置予定の店外喫煙コー
ナーを使用される方は、同サービス対象外となります。

「たばこパス」で提供する手長ダコ